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Kære alle 

Malthe er stået op fra middagssøvnen og resten af vuggestuen sover endnu. Lene og Malthe er ved at 

dekorere blæksprutter til årets forestilling. Tidligere har Aron og Oswald valgt, at vuggestuens blæksprutter 

skal have sommerhat på – en meget fin sprutte, hvis du spørger os. Malthe sidder helt koncentreret, putter 

lim på stof, fanger små pailletter og sætter dem stolt på blæksprutten. Det er lidt svært at få dem af, når 

man også har lim på fingrene. Når man hjælper hinanden, så går det lettere. Der tales om farver, former, 

blæksprutter, der øves motorik, sprog, samarbejde og der er helt ro til fordybelse. En stjernestund i et 

vuggestueliv og dem er der mange af i løbet af en dag. 

I glasgangen står der også blæksprutter på rad og række. Det er børnehavens flotte kreationer – børnene 

har malet, limet, klippet og dekoreret. Der er blevet arbejdet på Skroget og her er pladsen til fordybelse 

stor. Her koncentrerer man sig, men der er også plads til grin og snak rundt om bordet. Ja, der kan endda 

være plads til at eksperimentere, når de voksne i et øjeblik er væk. Hvad sker der, når man putter maling i 

sit eget hoved, kan det bruges som neglelak og hvad siger sidemanden, hvis jeg sætter en klat maling på 

deres blæksprutte (: Ja, der er mange ting der skal afprøves, når man går i børnehave og skal lære hvordan 

verden fungerer. 

I dag har vuggestuen og børnehaven været i hallen til den store generalprøve – I kan godt glæde jer. Vi 

håber, at vi ser mange af jer til dramafesten i aften. Vuggestuebørn og børnehavebørn mødes på Stilken i 

Børnehaven kl. 16.45 og der er Annita, Stine og Lene klar til at tage i mod jer. Børnene deltager, hvis de har 

lyst (: når åbningsnumret er slut, så skal I være klar til at guide jeres børn hen til jeres plads, så skuespillet 

kan fortsætte.  

I næste uge holder en del af jer ferie og andre skal hygge med os i Børnehuset. SFO og børnehave er slået 

sammen og holder til i børnehaven. Vuggestuen er primært i egne lokaler. Det er skøn blanding af kendte 

voksne og vores søde vikarer, der sørger for at skabe en god uge for børnene. 

Nu jeg nævner søde vikarer… Jeg ville gerne have præsenteret jer for Niels Kristian, som er startet som 

vikar hos os, men af uforklarlige grunde, så kan jeg ikke åbne dokumentet. Muligvis en fejl 40 fra min side – 

det kan på ingen måde udelukkes. Børnene i ABC-gruppen har mødt Niels Kristian og han er kvalitets-

godkendt hos dem, han har også nået forbi børnehaven for at sige hej til resten af flokken. Jeg har selv 

beskrevet ham sådan her tidligere til jer forældre i ABC-gruppen: 



 
 

Niels Kristian er en voksen mand (50+år), som jeg har haft æren af at arbejde sammen med i et andet 

regi end her. Han er varm, fuld af gode ideer og fantasi, kan sætte rammer, giver tryghed, elsker at 

være ude, at bruge naturen og ikke mindst er han utrolig god til at være sammen med børn og unge 

mennesker. Han har været et år fast i en daginstitution og vil gerne være vikar hos os - hvilket vi er 

utrolig glade for. 

 

Efter vinterferien: 

Husk at der er fastelavnsfest i SFOen mandag efter ferien – her må man meget gerne invitere en bedste, 

mor/far, sin tante eller andre voksne med. Et menneske som man gerne vil have på besøg af og gerne vil 

opleve en hyggelig eftermiddag sammen med. Går man i SFO, så må man selvfølgelig også gerne være med  

uden en besøgende. Vi har også inviteret skolens andre børn – de skal bare have en voksen med under 

armen, for ellers har vi ikke arme nok. Der er opslag på forældresiden og på VIGGO. Husk der er tilmelding 

(: 

Uge 9 er også ugen hvor Maria begynder i vuggestuen (d. 1/3) og vi glæder os vildt! 

I uge 9 åbner vi også for pandoras-æske i børnehaven (: Det har været liiiiidt svært at huske, hvornår der er 

legetøjsdag – både for jer og os! Og når vi ikke engang selv kan finde rundt i det, ja så skal det ændres. Vi 

har besluttet, at begrebet legetøjsdag for en periode bliver skrottet, men ikke muligheden for at medbringe 

noget i børnehaven. For det er der alt for meget god leg og læring i til at droppe helt. Derfor er der, fra uge 

9, ikke længere én bestemt dag, hvor børnene må medbringe legetøj i børnehaven. Børnene kan tage 

legetøj med, når I sammen beslutter at det er en god ide. 

Fra vores perspektiv er det også mere relevant, at barnet har muligheden for at medbringe sin lup i tasken, 

hvis det er i en periode, hvor vi er optaget af at finde spor eller dyr på legepladsen – i stedet for at man skal 

vente indtil en bestemt dag, hvor det måske gav mere mening at have en blåhval med, da vi lige har læst 

om hvaler.  

Reglerne for at medbringe legetøj er stadig de samme: 

- Det er helt op til jer forældre om der skal noget med eller ej.  

- Det der kommer med herop skal kunne være i barnets tur-rygsæk, vi har ikke ansvaret for det, hvis 

det går i stykker, eller bliver væk heroppe og legetøjet må bruges både inde og ude. 



 
- Selvfølgelig prøver vi at hjælpe børnene med at holde styr på deres ting, men vi kan ikke garantere, 

at vi ved hvor legetøjet er ved afhentning – dog laver vi en ”rode-kasse”, hvor vi ligger alt legetøj i 

ved dagens afslutning som ikke hører til børnehaven. Så tjek der hvis noget er væk.  

God ferie til de ferieramte og god weekend til jer alle 

Hilsen personalet i Børnehuset 

 


